SED CONTRA est quod habetur in decretis. i. q. 1. Quāto sacerdotes fuerint digniores, tāto facilius in necessitatibus, pro quibus clamant, exaudiuntur.

R ESPONDEO dicendū, quod in missa duo est considerare. scilicet ipsum sacramentum, quod est principale: & orationes quae in missa fiunt pro uiuis & mortuis. Quantum ergo ad sacramentū non minus valet missa sacerdotis mali, quam boni: quia utrobique idem conficitur sacramentum.

ORATIO etiam quae fit in missa, potest considerari dupliciter. Unomodo inquantū habet efficaciam ex deuotione sacerdotis orantis. Et sic, non est dubium, quod missa melioris sacerdotis magis est fructuosa.

ALIO modo inquantū oratio in missa profertur à sacerdote in persona totius ecclesiae, cuius sacerdos est minister. Quod quidem ministerium etiā in peccatoribus manet: sicut supra dictum est de ministerio Christi. Unde, etiam quantū ad hoc, est fructuosa, nō solum oratio sacerdotis peccatoris in missa: sed etiā oēs eius orationes quas facit in ecclesiasticis officijs, in quibus gerit personā ecclesiae, licet orationes eius priuatae nō sint fructuosae: secundū illud Prouer. 28. Qui declinat aures suas ne audiat legē, oratio eius erit execrabilis.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod Gregorius loquitur ibi, quantum ad sanctitatem diuini sacramenti:

AD SECVNDVM dicendū, quod in sacramēto baptismi non fiunt solēnes orationes pro omnibus fidelibus, sicut in missa. Et ideo quantū ad hoc nō est simile. Est autē si

mile quantū ad effectum sacramenti.

AD TERTIVM dicendū, quod per virtutē spūs scti (qui per unitatē charitatis cōmunicat inuicē bona mēbrorū Christi) fit, quod bonū priuatū, quod est in missa sacerdotis boni, est fructuosū alijs. Malū autē priuatū unius hominis nō potest alteri nocere, nisi per aliquem consensum: ut Augustinus dicit in lib. contra Parmenianum.

IN HOC 6. ar. est vnum notabile & 3. conclusiones. Notabile est, quod in missa sunt cōsideranda duo. Nempe ipsum sacramētum, quod est principale. Secundum est orationes quae in missa fiunt pro uiuis & mortuis.

HIS notatis est prima conclusio. Quantum ad sacramentum, non minus valet missa sacerdotis mali, quam boni. Probat: quia utrobique idē conficitur sacramentum. Quo ad orationes autē, quae fiunt in missa, est notandum, quod possunt etiam dupliciter cōsiderari. Vno modo quatenus habēt efficaciam ex deuotione sacerdotis orantis: alio modo quatenus oratio in missa profertur à sacerdote in persona totius ecclesiae, cuius sacerdos est minister. Quod ministerium etiam manet in peccatoribus: sicut supra dictū est de ministerio Christi. **ET** tunc est secunda conclusio. Missa melioris sacerdotis est fructuosior, quantū ad orationes quae in missa porriguntur, considerando orationes praedictas secundum quod habent efficaciam ex deuotione ipsius sacerdotis orantis. Et haec manifestior est, quam quod probatione indigeat: quia orationes mali ministri nihil valent ex sola deuotione ipsius: quia non acceptantur à Deo.